
                                          令和 2年 2月 27日 

関係機関 ご担当者各位 

 

                                                昭和薬科大学 

                                                就職支援委員長 

                                                教授 渡部 一宏 

 

弊学 学内合同説明会中止に伴うお願いについて 

 

拝啓 貴社におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本学の就職支援活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度の本学学内合同説明会の急な中止に関しましては、皆様に多大なご迷惑をおかけ

しましたことをあらためてお詫びいたします。また、この件につき多大なるご理解とご協力を

賜りましたことに深く感謝いたします。 

 

さて、こうした状況の中、図らずも本学学生は就職活動に対しなお一層の不安を抱えることと

なりました。おそらく、貴社にもさまざまな相談が寄せられ、ご対応くださっていることと拝察

いたします。重ねてお礼を申し上げます。 

 

今回、学内説明会のみならず、授業や実習までもやむなく中止や延期、変更といたしましたの

は、現下の社会情勢の中、本学学生が感染症に感染するリスクを抑止することはもちろん、社

会に感染を拡大するリスクを少しでも抑止することが本学として重要であるという思いからで

ございます。このような本学の考えにつき改めてご理解をいただきたくここにお願いし、以下

のお願いをさせていただきます。 

 

1）不要不急のご来学、学生との接触はご遠慮ください。 

2）ご来学が必要な場合は必ずアポイントをお取りください。アポイントがない場合は、守衛所  

での入校記帳に加え、本館 1 階事務室の学生課にてあらためてご来意とご用件をお伝えく

ださい。 

3）本学学生との接触が必要な場合にあっても当面の間、メールや電話、SNSやインターネット 

通信などの、対面を要しない方法でご検討をお願いします。 

 

重ねての勝手なお願いとなり恐縮ですが、以上につき引き続き格別のご理解とご協力をお願

い申し上げます。 

敬具 

                              


